
 
 

ZARZĄDZENIE NR 51 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenia w sprawie umundurowania specjalistycznego 
funkcjonariuszy Straży Granicznej 

Na podstawie art. 65 ust. 9 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z  2023 r. 
poz. 1080, 1088 i 1489) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 51 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 
umundurowania specjalistycznego funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 45, z 2017 r. 
poz. 12, z 2018 r. poz. 41, z 2019 r. poz. 38, z 2020 r. poz. 66 oraz z 2022 r. poz. 16) w załączniku nr 
1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zestaw nr 4 wraz z tytułem i uwagami otrzymuje brzmienie: 

„ZESTAW Nr 4 

dla funkcjonariuszy Wydziału Zabezpieczenia Działań, funkcjonariuszy Zakładu Zabezpieczenia 
Działań Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej, funkcjonariuszy Grupy Interwencji 
Specjalnych, funkcjonariuszy Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej oraz funkcjonariuszy 

realizujących zadania specjalne wymagające użycia wymienionych w zestawie przedmiotów 

Lp. Przedmiot J.m. Ilość 
Okres 

używalności w 
latach 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 
1. Ubiór realizacyjny:    trudnopalny komplet w kolorze khaki 

 Bluza ubioru realizacyjnego szt. 1 3  

 Spodnie ubioru realizacyjnego szt. 1 3  

 Koszulo-bluza realizacyjna typu 
„combat - shirt” szt. 1 3  

2. Ubiór specjalny:     

 Bluza ubioru specjalnego szt. 2 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 

 Spodnie ubioru specjalnego szt. 2 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 

 Koszulo-bluza specjalna typu               
„ combat-shirt” szt. 2 3 w kolorze khaki, rękawy z tkaniny z 

nadrukiem maskującym "SG 14" 
 Kurtka specjalna z podpinką kpl. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 25 sierpnia 2023 r.

Poz. 44



 Czapka typu baseball szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 

 Kapelusz z moskitierą szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 

3. Rękawice zimowe para 1 3  

4. Buty:     

  taktyczne para 2 do zużycia  

  do abordażu para 1 do zużycia dla funkcjonariuszy Morskiego Oddziału 
Straży Granicznej 

5. Czapka  szt. 1 do zużycia z polaru w kolorze khaki 

6. Kominiarka szt. 2 2 w tym jedna trudnopalna  

7. Rękawice specjalne - taktyczne para 2 do zużycia  

8. Rękawice ćwiczebne para 1 do zużycia  

9. Kurtka realizacyjna szt. 1 do zużycia 
z napisem "BSWSG". " - dla 
funkcjonariuszy Biura Spraw 
Wewnętrznych Straży Granicznej 

     

 
z napisem " STRAŻ GRANICZNA 
POLISH BORDER GUARD " - dla 
funkcjonariuszy Wydziału 
Zabezpieczenia Działań i pozostałych 
funkcjonariuszy  
 
z odpinaną podpinką lub bez podpinki - 
według potrzeb 

10. Ubranie maskujące dla strzelca 
wyborowego szt. 2 4 wg potrzeb 

11. Ubiór sportowy:     

 Dres kpl. 1 do zużycia  

 Spodenki szt. 1 do zużycia  

 Koszulka szt. 1 do zużycia  

 Obuwie sportowe para 1 do zużycia  

12. Bluza maskująca biała szt. 1 4  na okres zimy 

13. Spodnie maskujące białe szt. 1 4  na okres zimy 
14. Pas taktyczny z szelkami 

wykonany w systemie modułowym szt. 1 4  
15. System kieszeni taktycznych 

wykonany w systemie modułowym szt. 1 4  
16. Kamizelka operacyjna (taktyczna) 

w systemie modułowym szt. 1 4  
17. Przeciwśnieżne ochraniacze na 

buty para 1 do zużycia na okres zimy 

18. Pas tekstylny szt. 1 2 wg potrzeb 

19. Identyfikator rozpoznawczy szt. 1 3  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 44



20. Znaki identyfikacyjne szt. 3 3 wg potrzeb 

Uwagi: 

1. Identyfikator rozpoznawczy nosi się na bluzie ubioru realizacyjnego, koszulo-bluzie realizacyjnej 
typu „combat-shirt”, bluzie ubioru specjalnego, koszulo-bluzie specjalnej typu „combat-shirt”, na kieszeni 
prawego rękawa. 

2. Przedmioty wymienione w zestawie przechodzą na własność użytkownika po upływie okresu 
używalności lub zużyciu. 

3. Ubiór realizacyjny i ubiór specjalny określony w zestawie przysługuje funkcjonariuszom 
Wydziałów Zabezpieczenia Działań. Ubiory te mogą być wydawane według potrzeb również 
funkcjonariuszom Grupy Interwencji Specjalnych i funkcjonariuszom Zakładu Zabezpieczenia Działań 
Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej. 

4. Ubiór specjalny może być wydawany według potrzeb funkcjonariuszom Biura Spraw 
Wewnętrznych Straży Granicznej. 

5. Do umundurowania określonego w zestawie funkcjonariusze mogą nosić czapkę zimową 
służbową.”; 

2) zestaw nr 8 wraz z tytułem i uwagami otrzymuje brzmienie: 

„ZESTAW Nr 8 

dla funkcjonariuszy delegowanych do pełnienia służby poza granicami państwa 

Lp. Przedmiot J.m. Ilość 
Okres 

używalności 
w latach 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 
1. Ubiór specjalny:     

  Bluza ubioru specjalnego szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 

  Spodnie ubioru specjalnego szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 

  Koszulo-bluza specjalna typu                 
„ combat-shirt” szt. 1 3 

w kolorze khaki, 
rękawy z tkaniny z nadrukiem 
maskującym "SG 14" 

 Kurtka ubrania na złą pogodę szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 

 Bluza ocieplająca typu Softshell szt. 1 3  

 Koszulka szt. 2 3*  

 Czapka typu baseball szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 

 Kapelusz z moskitierą szt. 1 3 z nadrukiem maskującym "SG 14" 

2. Rękawice zimowe para 1 3*  

3. Buty taktyczne letnie para 1 3* w kolorze czarnym 

4. Pas tekstylny szt. 1 3 w kolorze czarnym 

5. Kamizelka ostrzegawcza szt. 1 3 z napisem "STRAŻ GRANICZNA 
POLISH BORDER GUARD" 

6. Kamizelka operacyjno - taktyczna szt. 1 3 z napisem "STRAŻ GRANICZNA 
POLISH BORDER GUARD" 

7. Naramiennik szt. 1 do zużycia na okres delegowania 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 44



8. Kominiarka szt. 1 3* w kolorze czarnym 

9. Rękawice taktyczne para 1 3* odporne na przekłucie 

Uwagi: 

1. Przedmioty wymienione w zestawie po upływie okresu używalności podlegają zwrotowi, 
z wyjątkiem przedmiotów oznaczonych jedną gwiazdką, które przechodzą na własność użytkownika po 
upływie okresu używalności. 

2. Naramiennik wydaje Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu. 
Naramiennik podlega zwrotowi po zakończeniu delegowania i pozostaje w dyspozycji Komendanta 
Ośrodka. 

3. Przedmioty umundurowania określone w zestawie wydaje się po ocenie faktycznych potrzeb. 
Funkcjonariuszowi można przydzielić przedmioty umundurowania określone 

w zestawie, mimo że zostały mu przydzielone na podstawie innych zestawów, w sytuacji gdy 
posiadane przez funkcjonariusza umundurowanie utraciło właściwości użytkowe 

i nie upłynął okres jego używalności. 

4. Do umundurowania określonego w zestawie funkcjonariusze mogą nosić czapkę zimową służbową. 

5. Przedmioty umundurowania określone w zestawie można użytkować wyłącznie podczas pełnienia 
służby poza granicami państwa.”. 

§ 2. W zarządzeniu nr 63 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 22 grudnia 2020 r. 
zmieniającym zarządzenie w sprawie umundurowania specjalistycznego  funkcjonariuszy Straży Granicznej 
(Dz. Urz. KGSG poz. 66  oraz z 2022 r. poz. 16) uchyla się  §2. 

§ 3. 1. Funkcjonariuszom: 

1) Wydziału Zabezpieczenia Działań; 

2) Zakładu Zabezpieczenia Działań Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej; 

3) Grupy Interwencji Specjalnych; 

4) Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej; 

5) realizującym zadania specjalne; 

- wydaje się przedmioty umundurowania określone w zestawie nr 4 załącznika nr 1 do zarządzenia, 
o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem, a w przypadku braku 
możliwości ich wydania, wydaje się przedmioty umundurowania na podstawie zestawu nr 4 załącznika 
nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu  z dnia 22 grudnia 2020 r. 

2. Funkcjonariuszom delegowanym do pełnienia służby poza granicami państwa, wydaje się przedmioty 
umundurowania określone w zestawie nr 8 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu 
nadanym niniejszym zarządzeniem, a w przypadku braku możliwości ich wydania, wydaje się przedmioty 
umundurowania na podstawie zestawu nr 9 załącznika nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu 
dotychczasowym. 

3. Przedmioty umundurowania wydane funkcjonariuszom, o których mowa w  ust. 1 na podstawie zestawu 
nr 4 załącznika  nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu z dnia  22 grudnia 2020 r. mogą być 
noszone  do dnia 31 marca 2028 r. 

4. Przedmioty umundurowania  wydane funkcjonariuszom, o których mowa w  ust. 1 na podstawie  zestawu 
nr 9 załącznika  nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu dotychczasowym  mogą być noszone 
do dnia 31 marca 2028 r. 

5. Do przedmiotów umundurowania określonych w załączniku nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w § 1, 
przydzielonych przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, stosuje się zasady dotyczące obowiązku 
ich zwrotu: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 44



1) wynikające z zarządzenia, o którym mowa w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem - 
w przypadku ich ujęcia w zestawach umundurowania określonych w załączniku nr 1 do zarządzenia, 
o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem; 

2) określone w przepisach dotychczasowych - w przypadku nie ujęcia ich w zestawach umundurowania 
określonych w załączniku nr 1 do zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 
zarządzeniem, z wyłączeniem oznak stopni, które przechodzą na własność użytkownika po upływie okresu 
używalności.”. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 kwietnia 2023 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz Praga 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 44


